
1 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N.   13 DATA PUBBLICAZIONE 5/9/2023 

STAGIONE SPORTIVA  2023/2024 

 
 

1. RISULTATI 
 

 

COPPA ITALIA DILETTANTI – CATEGORIA 
PROMOZIONE 

 

GARE DEL 03/09/2023 

 
 

2. GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale, Avv. Laudi Chiara Francesca Maria, coadiuvato dai sostituti Avv. 
Armando Francia, Marco Bertuzzi, Franco Corbo, Marco Maria Schiavone e Nadia Di Brita assistito 
dal rappresentante dell’A.I.A., Pannace Francesco, nella riunione del 5 Settembre 2023, ha adottato 
le decisioni che di seguito integralmente si riportano. 
 
 

COPPA ITALIA DILETTANTI – CATEGORIA 
PROMOZIONE  

GARE DEL 3/ 9/2023  

Gara PEDONA BORGO S.D. - BUSCA 1920 A R.L.  
Il Giudice Sportivo Territoriale,  

- letto il reclamo presentato da parte della Società AC PEDONA BORGO S.D. avverso la regolarità 
della gara disputata in data 3/09/2023 contro la società SSD BUSCA CALCIO 1920 a R.L., valida 
per la Coppa Italia di Promozione, Girone 22, s.s. 2023/2024, con il quale la Società reclamante 
lamenta la irregolarità della partita in ragione della convocazione e dello schieramento in campo da 

GIRONE 22 - 1 Giornata - A 
PEDONA BORGO S.D. - BUSCA 1920 A R.L. Del GS 

 



 

2 

 

parte degli avversari del calciatore Alex CARICATO, con la maglia n. 6, giocatore che risultava 
squalificato per un turno, in recidività in ammonizioni, come da C.U. del C.R. Piemonte e Valle 
d'Aosta n. 25 del 22/09/2022, squalifica che non è stata scontata nella precedente stagione sportiva 
e da scontarsi dunque nel primo turno dell'attuale torneo di Coppa Italia;  

- osservato che il predetto ricorso è stato depositato a mezzo PEC presso gli Uffici del C.R. 
Piemonte e Valle d'Aosta in data 4/09/2023 unitamente a prova della trasmissione a mezzo PEC 
dello stesso alla Società reclamata, ed è stato preannunciato in data 3/09/2023 sempre a mezzo 
PEC, inviata al C.R. ed agli avversari;  

- esaminati il referto di gara nonché la distinta giocatori della SSD BUSCA CALCIO 1920 a R.L. per 
la gara in oggetto, dai quali risulta effettivamente lo schieramento in campo del suddetto giocatore, e 
verificato altresì che lo stesso si trovava in costanza di squalifica, come lamentato dalla reclamante;  

- ritenuto dunque fondato nel merito il reclamo della AC PEDONA BORGO S.D.  

DELIBERA 

- di accogliere il reclamo presentato dalla società PEDONA BORGO S.D., assegnando gara persa 
alla Società SSD BUSCA CALCIO 1920 a R.L., ed omologando il seguente risultato:  

PEDONA BORGO S.D. - SSD BUSCA CALCIO 1920 a R.L. 3-0; 

 - di comminare l'ammenda di Euro 150,00 alla SSD BUSCA CALCIO 1920 a R.L.; 

 - di squalificare il dirigente accompagnatore Sig. Sergio DUTTO, che ha sottoscritto la distinta di 
gara, sino al 3/11/2023;  

- di squalificare per un'ulteriore gara il giocatore CARICATO Alex sopra indicato, squalifica da 
scontarsi a seguito della precedente;  

- di non disporre l'addebito della tassa di reclamo, in ragione dell'accoglimento dello stesso.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

CIVALLERI ALESSANDRO (BUSCA 1920 A R.L.)    GASTALDI CRISTIAN (PEDONA BORGO S.D.)  

NASTA NICOLO (PEDONA BORGO S.D.)    PALLARA CHRISTIAN (PEDONA BORGO S.D.)  

 

 
 Il Giudice Sportivo Territoriale 
 (Avv. Laudi Chiara Francesca Maria) 
 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato 
entro e non oltre il 19 Settembre 2023 
 
 
Pubblicato in Torino ed affisso all’albo del C.R. Piemonte Valle d’Aosta il 5 Settembre 2023 
 
 
 

Il Segretario 
(Roberto Scrofani) 

                              Il Presidente  
                              (Mauro Foschia) 

 
 


